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	INFORME EVALUACION FICHA TECNICA
PROCESO No: SA14-087

	OBJETO CONTRACTUAL: 

	ADQUISICION DE EQUIPOS DE COMPUTO Y SERVIDORES DE ALTA DISPONIBILIDAD QUE PERMITAN EL FORTALECIMIENTO DE LAS AREAS ADMINISTRATIVAS Y EL REGISTRO DE HISTORIA CLINICA EN LOS SERVICIOS DE HOSPITALIZACION DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO ERASMO MEOZ DE CUCUTA 


	EVALUACION

	Teniendo en cuenta el cronograma del proceso de la referencia se procede a evaluar las propuestas recepcionadas oportunamente.
ITEM

DESCRIPCION

PROPONENTE

EVALUACION 

(CUMPLE / NO CUMPLE)
PROPUESTA

NOMBRE

OBSERVACION

1

Equipos de Cómputo. Todo en Uno.  Procesador Core I3-3240 o superior / (Tercera Generación) .  Memoria RAM 4GB o superior, Disco Duro de 500 GB o superior, unidad quemadora de DVD, Pantalla mínima de 20 pulgadas WLED, teclado en español y mouse óptico.  Tarjeta de red 10/100/1000.  Con 2 puertos USB 3.0 y 4 puertos USB 2.0 como mínimo.  El equipo debe ser Corporativo con licencias: Windows 8 Pro - Office 2013 small business. Garantía extendida a tres años. De marca reconocida.
1

Green Global Multi Solution S.A.S
Calificación: 3,35

CUMPLE

2

Icommerce S.A.S
Calificación: 4,15

CUMPLE

3

Mes Occidente Ltda
Propuesta en dólares

NO CUMPLE

2

 

Licencias office home and business 2013
 

1

Green Global Multi Solution S.A.S
CUMPLE

2

Icommerce S.A.S
CUMPLE

3

Mes Occidente Ltda
Propuesta en dólares

NO CUMPLE

 3

 

 
Equipo de Cómputo Alta disponibilidad procesador Intel®  Xeon®  E5-2403
interconexion Intel QuickPath Interconnect (QPI): 6.4 GT/s; 7.2 GT/s; 8.0 GT/s
Memoria RAM de 16 GB que soporte ampliación hasta 96 GB (6 ranuras DIMM): 2 GB/4 GB/8 GB/16 GB/ DDR3 de hasta 1600 MHz.
Soporte a virtualizacion Citrix®  XenServerTM VMware®  vSphereTM. Disco duro (3) de 1TB con opción a SATA de 2,5", SAS nearline, SAS (15.000, 10.000), SSD SAS, SSD SATASATA de 3,5", SAS nearline, SAS (15.000)con soporte hasta 24 TB.
Soporte conexión interna PCIe de 5 Una ranura x16 con ancho de banda x16, de longitud y altura completas Dos ranuras x8 con ancho de banda x4, de longitud media y altura completa Una ranura x8 con ancho de banda x4, de longitud y altura completas Una ranura x8 con ancho de banda x1, de longitud y altura completas.
Tarjeta de red 10/100/1000 con soporte a NIC Broadcom 5720 de doble puerto y 1 Gb NIC Broadcom 5719 de cuatro puertos y 1 Gb Adaptador vertical Intel I350 de doble puerto y 1 Gb Adaptador vertical Intel I350 de cuatro puertos y 1 Gb.  De marca reconocida y con licenciamiento de windows server. Garantía extendida a tres años.  

1

Green Global Multi Solution S.A.S
No cumple mínimos técnicos requeridos

NO CUMPLE

2

Icommerce S.A.S
No cumple mínimos técnicos requeridos

NO CUMPLE

3

Mes Occidente Ltda
Propuesta en dólares

NO CUMPLE



	  CIRO ALFONSO DURAN JAIMES                                                              NATHALIE JOHANNA JAIMES SÁNCHEZ
  Subgerente Administrativo  ESE HUEM                                                       Secretaria Comité Gestión de Tecnología
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